



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	29.028.708,50	5.305.166,68	20.473.666,72	5.968.462,08	19.352.472,33	16.726.824,93
RECEITAS DE CAPITAL	505.500,00	287.500,00	1.150.000,00	337.000,00	337.000,00	59.060,00
SUBTOTAL	29.534.208,50	5.592.666,68	21.623.666,72	6.305.462,08	19.689.472,33	16.785.884,93
(-) DEDUÇÕES	4.221.032,55	853.166,66	3.412.666,64	734.224,72	2.814.021,70	3.052.613,81
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	1.096.839,90	198.333,34	793.333,36	297.127,47	731.226,60	885.515,69
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	93.879,24	0,00	0,00	13.311,32	62.586,16	16.120,20
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.124.192,65	654.833,32	2.619.333,28	437.097,25	2.082.795,10	2.167.098,12
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	25.313.175,95	4.739.500,02	18.211.000,08	5.571.237,36	16.875.450,63	13.733.271,12

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	25.635.517,70	4.272.586,28	17.090.345,13	-82.593,91	22.375.359,92	3.075.295,51	12.417.798,47	11.773.728,95
(-) Juros e Encargos da Dívida	5.000,00	833,33	3.333,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	25.630.517,70	4.271.752,95	17.087.011,80	-82.593,91	22.375.359,92	3.075.295,51	12.417.798,47	11.773.728,95
DESPESAS DE CAPITAL	4.450.400,00	741.733,33	2.966.933,33	644.668,96	2.937.050,42	704.848,31	1.334.288,83	813.236,71
(-) Deduções	914.000,00	152.333,33	609.333,33	0,00	900.000,00	123.804,07	537.754,31	576.095,50
Amortização de Dívida	914.000,00	152.333,33	609.333,33	0,00	900.000,00	123.804,07	537.754,31	576.095,50
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	29.166.917,70	4.861.152,95	19.444.611,80	562.075,05	24.412.410,34	3.656.339,75	13.214.332,99	12.010.870,16
RESULTADO	-29.073.038,46	-4.861.152,95	-19.444.611,80	-548.763,73	-24.349.824,18	-3.643.028,43	-13.151.746,83	-11.994.749,96
RESULTADO	-26.042.725,05	-4.206.319,63	-16.825.278,52	-124.977,80	-22.329.615,24	-3.219.242,50	-11.131.537,89	-9.843.772,04
RESULTADO	-3.853.741,76	-121.652,93	-1.233.611,72	5.009.162,31	-7.536.959,71	1.914.897,61	3.661.117,64	1.722.400,96

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
(I) Dívida Consolidada	-4.004.034,69	-3.590.084,45	-3.466.280,38	123.804,07	537.754,31	
(-) Disponibilidade de Caixa	2.167.997,77	3.405.347,58	5.264.988,91	1.859.641,33	3.096.991,14	
(-) Aplicações Financeiras	10.243.256,11	10.700.367,24	11.044.994,30	344.627,06	801.738,19	
(-) Ativo Realizável	387.959,28	390.409,91	394.857,48	4.447,57	6.898,20	
(+) Restos a Pagar Processados	-560.426,71	-1.998,17	-1.998,17	0,00	558.428,54	
(II) Dívida Consolidada Líquida	8.234.751,76	10.904.042,11	13.236.562,14	2.332.520,03	5.001.810,38	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	8.234.751,76	10.904.042,11	13.236.562,14	2.332.520,03	5.001.810,38	